

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Каскад"



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "УК Искра"

М. А. Соболев

2022 г.



Иркутская область, г. Саянск, м-н Ленинградский, МКД № 16
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Благоустройство территории у МКД № 16 м-н Ленинградский
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 233,845 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 32,521 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 110,93 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСН46-04-003-02	Разборка бетонных конструкций при помощи отбойных молотков	м3		1,5	21851,69	32778	9691	23087			32,27	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,51	32,27	300,36	9692,62	9692,62					
	1. 91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	10,37	15,56	1200	18672		18672				
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	20,74	31,11	142,09	4420,42		4420,42				
2	ГЭСН01-02-058-02	Разработка грунта вручную	100 м3		0,026	76678	1994	1994				7,28	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	280	7,28	273,85	1993,63	1993,63					
3	ГЭСН06-01-004-01	Устройство: бетонных ступеней	м3		4,67	18558,2	86667	16383			70284	54,55	0,89
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	11,68	54,55	300,36	16384,64	16384,64					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,19	0,89								
	1. 04.1.02.05	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	1,02	4,763	7500	35722,5				35722,5		
	2. 11.1.03.01-0079	Брусочки обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,02	0,0934	18500	1727,9				1727,9		
	3. 11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,38	1,775	18500	32837,5				32837,5		


Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
4	ГЭСН06-01-015-10	Армирование покрытия	т		0,21	127290,53	26731	825			25906	2,65	0,08	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	12,64	2,65	310,96	824,04	824,04						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,38	0,08									
	1. 08.3.03.04-0012	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	0,028	0,0059	120000	708				708			
	2. 08.4.03.04	Арматура	т	1	0,21	120000	25200				25200			
5	ГЭСН01-01-018-05	Погрузка на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,25 м3, Строительного мусора, грунта	1000 м3		0,0034	174050	592		592	83			0,24	
		Затраты труда машинистов	чел.час	69,62	0,24									
	1. 91.01.05-106	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, емкость ковша 0,25 м3	маш.час	69,62	0,24	2500	600		600	83,83				
6	ФССЦпг-03-01-01-015	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза		3,4	145,91	496		496					
7	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3		0,92	3034,15	2791	633	1058		1100	2,21	0,5	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	2,4	2,21	286,73	633,67	633,67						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,54	0,5									
	1. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,46	0,42	2500	1050		1050					
	2. 02.2.05.04	Щебень	м3	1,3	1,196	920	1100,32				1100,32			
8	ГЭСН07-05-001-03	Установка блоков стен подвалов массой: до 1,5 т	100 шт		0,02	696177,64	13924	655	1856		11413	2,08	0,96	
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	104,01	2,08	314,74	654,66	654,66						
		Затраты труда машинистов	чел.час	48,02	0,96									
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	37,15	0,74	2200	1628		1628					
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	10,87	0,22	1019	224,18		224,18					
	3. 04.1.02.06	Бетон	м3	0,47	0,0094	7500	70,5				70,5			
	4. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	2,95	0,059	5800	342,2				342,2			
	5. 05.1.08.14	Конструкции сборные железобетонные	шт	100	2	5500	11000				11000			
9	ГЭСН27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (поребрик)	100 м		0,13	78960,22	10265	2257			8008	9,89	0,09	
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	76,08	9,89	228,21	2257	2257						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,72	0,09									
	1. 04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	3,9	0,507	7500	3802,5				3802,5			
	2. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	0,06	0,0078	5800	45,24				45,24			
	3. 11.1.03.03-0012	Брусья необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	м3	0,17	0,0221									
	4. 13.2.03.02	Камни бортовые	м	100	13	320	4160				4160			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
								176238	32438	27089	83	116711	110,93	2,76
ого прямые затраты по смете в текущих ценах														

Гранд-Смета (вер.7.3)

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Накладные расходы							35394						
Сметная прибыль							22213						
Итого по смете:													
Итого							233845					110,93	2,76
В том числе:													
Материалы							116711						
Машины и механизмы							27089						
ФОТ							32521						
Накладные расходы							35394						
Сметная прибыль							22213						
ВСЕГО по смете							233845					110,93	2,76

Составил: _____


(должность, подпись, расшифровка)

Инвестор -
Заказчик - Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Искра"
Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью "Каскад"
Стройка - Иркутская область, г. Саянск, м-н Ленинградский, МКД № 16
Объект -

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	
	0322005	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	4 И/22
	дата	16.05.2022
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	17.06.2022	23.05.2022	17.06.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь 2022 г.

Смета №, Благоустройство придомовой территории МКД №16 м-н Ленинградский (подпорные стенки, крыльца, пандусы, водоотведение)

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 233,845 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 32,521 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 110,93 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСН46-04-003-02	Разборка бетонных конструкций при помощи отбойных молотков НР (10660 руб.): 110% от ФОТ (9691 руб.) СП (6784 руб.): 70% от ФОТ (9691 руб.)	м3		1,5	21851,69	32778	9691	23087			21,51 32,27	
2	ГЭСН01-02-058-02	Разработка грунта вручную НР (1595 руб.): 80% от ФОТ (1994 руб.) СП (897 руб.): 45% от ФОТ (1994 руб.)	100 м3		0,026	76678	1994	1994				280 7,28	
3	ГЭСН06-01-004-01	Устройство: бетонных ступеней НР (17202 руб.): 105% от ФОТ (16383 руб.) СП (10649 руб.): 65% от ФОТ (16383 руб.)	м3		4,67	18558,2	86667	16383			70284	11,68 54,55	0,19 0,89
4	ГЭСН06-01-015-10	Армирование покрытия НР (866 руб.): 105% от ФОТ (825 руб.) СП (536 руб.): 65% от ФОТ (825 руб.)	т		0,21	127290,53	26731	825			25906	12,64 2,65	0,38 0,08

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ГЭСН01-01-018-05	Погрузка на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,25 м3, Строительного мусора, грунта НР (79 руб.): 95% от ФОТ (83 руб.) СП (42 руб.): 50% от ФОТ (83 руб.)	1000 м3		0,0034	174050	592		592	83			69,62 0,24
6	ФССЦпг-03-01-01-015	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 15 км НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза		3,4	145,91	496		496				
7	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного НР (772 руб.): 122% от ФОТ (633 руб.) СП (506 руб.): 80% от ФОТ (633 руб.)	м3		0,92	3034,15	2791	633	1058		1100	2,4 2,21	0,54 0,5
8	ГЭСН07-05-001-03	Установка блоков стен подвалов массой: до 1,5 т НР (1015 руб.): 155% от ФОТ (655 руб.) СП (655 руб.): 100% от ФОТ (655 руб.)	100 шт		0,02	696177,64	13924	655	1856		11413	104,01 2,08	48,02 0,96
9	ГЭСН27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (поребрик) НР (3205 руб.): 142% от ФОТ (2257 руб.) СП (2144 руб.): 95% от ФОТ (2257 руб.)	100 м		0,13	78960,22	10265	2257			8008	76,08 9,89	0,72 0,09
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							176238	32438	27089	83	116711	110,93	2,76
Накладные расходы							35394						
Сметная прибыль							22213						
Итого по акту:													
Итого							233845					110,93	2,76
В том числе:													
Материалы							116711						
Машины и механизмы							27089						
ФОТ							32521						
Накладные расходы							35394						
Сметная прибыль							22213						
ВСЕГО по акту							233845					110,93	2,76

Сдал: Директор ООО "Каскад"

В. В. Попенок

Принял: Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М. А. Соболев



старшая по дому Януш (Соболев)

